Serviço Público Federal
Universidade Federal de Goiás
Escola de Engenharia Civil e Ambiental

Escola de Engenharia Civil e Ambiental – UFG – Av. Universitária, 1488. Setor Universitário. CEP 74605-220 Goiânia-GO –
BRASIL. Fone: +55 (62) 3209-6084 Fax: +55 (62) 3209-6087

CONVOCAÇÃO Nº 05/2019/CD/EECA

A DIRETORA DA ESCOLA DE ENGENHARIA CIVIL E AMBIENTAL

DA UFG, usando de suas atribuições legais e estatutárias,

RESOLVE convocar os membros do Conselho Diretor da EECA para uma

reunião ordinária a realizar-se no dia 07 de junho, sexta-feira, com início às 9h horas no

Miniauditório da Escola de Engenharia Civil e Ambiental, para tratar da seguinte pauta:

1. Informes:

1.1. Frequência na reunião do Conselho Diretor

1.2. Utilização do correio eletrônico @ufg

1.3. Uso da copa e do ar condicionado

1.4. Organização dos Horários dos Cursos de Graduação 2019/2

1.5. Associação Brasil Central

1.6. Momento cultural e sorvetada resíduo zero - CAEAS

2. Apreciação das atas das reuniões dos dias 03/05/2019 e 10/05/2019

3. Homologação de ad referendum

3.1.  Projeto de extensão “Uma gota no oceano? Como o lixo plástico contamina os oceanos

e impacta a nossa vida na Terra”, da professora Katia Alcione Kopp;

4. Apreciação do Plano de Gestão 2019-2023 da nova Direção

5.   Apresentação do Modelo de Alocação de Vagas da UFG

      Relator: Frederico Martins Alves da Silva

6.  Indicação das Chefias de Laboratório

7. Comissão de Capacitação e de Qualificação da EECA

Serviço Público Federal
Universidade Federal de Goiás
Escola de Engenharia Civil e Ambiental

Escola de Engenharia Civil e Ambiental – UFG – Av. Universitária, 1488. Setor Universitário. CEP 74605-220 Goiânia-GO –
BRASIL. Fone: +55 (62) 3209-6084 Fax: +55 (62) 3209-6087

8.  Solicitação de afastamento para Pós-Doutorado

     Interessado: Eder Carlos Guedes dos Santos

     Relatora: Lilian Ribeiro de Rezende

9.  Afastamento da professora Tatiana Gondim do Amaral para participação no International

Group for Learn Construction, em Dublin/Irlanda, de 29/06 a 08/07 de 2019.

10.   Plano de Trabalho

Interessada: Lorena Alves

      Relatora: Sylvia Regina Mesquita de Almeida

Interessada: Hugo José Ribeiro

      Relator: Humberto Carlos Ruggeri Junior

11. Promoção por avaliação de desempenho

      Interessada: Sylvia Regina Mesquita de Almeida

      Processo: 23070.012184/2019-41

      Relator: Edgar Bacarji

12. Estágio Probatório Parcial

      Interessada: Lorena Alves

      Processo: 23070.021356/2018-96

      Relator: Edgar Bacarji

13. Progressão por avaliação de desempenho

      Interessada: Giovana Carla Elias Fleury

      Processo: 23070.013303/2019-82

      Relator: Klebber Teodomiro Martins Formiga

14. Escolha do novo coordenador de estágio da Engenharia Civil

15. Discussão e definição de Orientador Técnico Titular da Empresa Junior

Serviço Público Federal
Universidade Federal de Goiás
Escola de Engenharia Civil e Ambiental

Escola de Engenharia Civil e Ambiental – UFG – Av. Universitária, 1488. Setor Universitário. CEP 74605-220 Goiânia-GO –
BRASIL. Fone: +55 (62) 3209-6084 Fax: +55 (62) 3209-6087

16. Projetos de extensão

“Fábrica de Midas – Construindo Convivência”

Interessada: Karla Alcione da Silva Cruvinel

“Comitês de estudo para normatização do projeto e controle do concreto reforçado com fibras”

Interessado: Daniel de Lima Araújo

Goiânia, 05 de junho de 2019.

Profª. Karla Emmanuela Ribeiro Hora

Diretora da EECA/UFG